



**PRZEDSIĘBIORSTWO ENERGETYKI
CIEPLNEJ - GLIWICE Spółka z o.o.**
44-100 Gliwice, ul. Królewskiej Tamy 135
Skrytka pocztowa 135



OFERENCI

TELEFONY:

Sekretariat	32 335 0 105
	32 335 0 106
Dział Dyspozycji Ruchu	32 335 0 110
Dział Sprzedaży i Rozwoju	32 335 0 118
Zakład Ciepły Nr 1	32 335 0 152
Zakład Ciepły Nr 4	32 335 0 123
Fax	32 335 0 107



e-mail: office@pec.gliwice.pl
internet: www.pec.gliwice.pl

Nasz Znak: DZ/310/2019

Wasz Znak:

Data: 06.06.2019 r.

Dotyczy: postępowania w trybie negocjacji z ogłoszeniem na „Ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej PEC-Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach”.

Informujemy iż do postępowania jw. wpłynęły pytania o treści:

1. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają aktualne pozwolenia na użytkowanie.
2. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami.
W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia poddawane są regularnym przeglądom, wynikającym z przepisów prawa.
3. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania
4. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone mienie wyłączone z eksploatacji?
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia wraz z określeniem przyczyny wyłączenia obiektu z eksploatacji.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostało zgłoszone mienie wyłączone z eksploatacji.


solidna
firma 2017

KRS 0000061254 Sąd Rejonowy w Gliwicach
NIP 631-01-00-822
Kapitał Zakładowy 44.846.000 PLN

~~55 546 000~~
67. 276.000

5. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:
- a) obiekty budowlane w złym lub awaryjnym stanie technicznym
 - b) obiekty budowlane przeznaczone do rozbiórki
- W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia.
- Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone obiekty budowlane w złym lub awaryjnym stanie technicznym lub obiekty budowlane przeznaczone do rozbiórki.**
6. Czy Zamawiający planuje wyłączenie obiektów z eksploatacji w trakcie trwania przedmiotowego zamówienia. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie tych obiektów oraz określenie przyczyny planowanego wyłączenia z eksploatacji.
- Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie planuje wyłączenia obiektów z eksploatacji w trakcie trwania przedmiotowego zamówienia**
7. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je wprost do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ (dotyczy wyłączeń przedmiotowych oraz zakresowych).
- Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszelkie postanowienia zawarte w WZ będą miały pierwszeństwo stosowania przed postanowieniami, proponowanymi przez Wykonawcę OWU lub innych wzorców umownych. Ograniczenia, wynikające ze stosowanych przez Wykonawcę w OWU klauzul/ zapisów dodatkowych będą miały zastosowanie tylko w sytuacji, w której wynika to wprost z opisu przedmiotu zamówienia.**
8. Prosimy o podanie szczegółowych informacji dotyczących szkód spowodowanych powodzią lub podniesieniem się poziomu wód gruntowych jakie wystąpiły w mieniu Zamawiającego w latach: 1997-2018. Prosimy o podanie miejsca szkody, rodzaju i wartości mienia dotkniętego w/w zdarzeniami. Jakie działania prewencyjne, naprawcze podjął Zamawiający w celu ochrony mienia Zamawiającego przed skutkami powodzi, podtopień w w/w latach?
- Odpowiedź: W wyniku powodzi w 2010 roku zalaniu uległy sieci ciepłownicze napowietrzne ułożone na terenie, gdzie rzeka Bytomka łączy się z rzeką Kłodnicą oraz sieci kanałowe w pobliżu rzeki Kłodnicy na rzędnych ok. 216-217 m npm. Uszkodzeniom uległa izolacja z wełny mineralnej i waty szklanej oraz jej płaszcz. Poprzez zrealizowane remonty sieci z zastosowaniem rur preizolowanych, sieci te zostały uodpornione na tego typu szkody. Na sieciach napowietrznych została zastosowana izolacja z pianką PUR.**
- W kwietniu 2010 w związku z uszkodzeniem mienia tj. uszkodzeń sieci, urządzeń ciepłowniczych, na skutek powodzi – wypłacono kwotę odszkodowania w wys. 4 754 529,21 zł.**
9. Czy do ubezpieczenia została zgłoszona oczyszczalnia ścieków? Jeśli tak prosimy o wskazanie lokalizacji oraz łącznej sumy ubezpieczenia? **Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w zestawieniu środków trwałych zgłoszonych do ubezpieczenia, są również obiekty i urządzenia wchodzące w skład zakładowej oczyszczalni ścieków tj.: osadniki betonowe 3 szt. wypełnione żłosem, gdzie zachodzi proces sedymentacji stałych zanieczyszczeń ścieków, budynek przepompowni ścieków oczyszczonych, koryto rzutowe do rzeki Bytomki, układ rozliczeniowy zrzutu ścieków przemysłowych do rzeki Bytomki. Oczyszczalnia znajduje się na terenie ciepłowni ZC-1 przy ul. Królewskiej Tamy 144. Łączna suma ubezpieczenia to 894 213,54 zł.**
10. Prosimy o podanie informacji nt obecnie prowadzonych oraz planowanych przez Zamawiającego w okresie ubezpieczenia robót budowlano-montażowych.
- Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż aktualnie prowadzi budowy: sieci ciepłowniczych, przyłączy c.o. do budynków, stacji wymienników ciepła oraz remonty sieci ciepłowniczych. W okresie ubezpieczenia planowane są m.in. budowy: instalacji odsiarczania i odazotowania spalin dla kotłowni WR-25, instalacja odazotowania kotła WP-70 nr 2, modernizacja**

wentylatora powietrza kotła WP-70 nr 2, budowa sieci ciepłych, przyłączy c.o. oraz stacji wymienników ciepła, jak również remonty urządzeń ciepłowni oraz sieci ciepłych.

11. W odniesieniu do Klauzuli terroryzmu prosimy o wyłączenie z ochrony szkód:

- 1) powstałych w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych,
- 2) wynikających bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego
- 3) spowodowanych atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów komputerowych,
- 4) powstałych w wyniku strajków, zamieszek, rozruchów, demonstracji, działań chuligańskich, gróźb oraz fałszywych alarmów,
- 5) powstałych w budynkach i budowlach lub znajdującym się w nich mieniu, jeżeli są one puste, niezamieszkałe, nieużytkowane lub nieczynne dłużej niż przez 30 dni,
- 6) spowodowanych przez środki zapobiegania, zwalczania lub kontrolowania rzeczywistych lub potencjalnych aktów terrorystycznych. **Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z ochrony szkód w proponowanej treści.**

12. Prosimy o informację czy w ostatnich 3 latach były przeprowadzane: przeglądy, lustracje, audyty podczas których Zamawiający otrzymał zalecenia do zrealizowania. Prosimy o informację czego dotyczyły zalecenia oraz czy zostały zrealizowane.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na przełomie marca i kwietnia 2019r. odbyła się kontrola Państwowej Straży Pożarnej, w wyniku której wydano zalecenie przeprowadzenia aktualizacji instrukcji bezpieczeństwa przeciwpożarowego – zalecenie w trakcie realizacji.

Przeglądy obiektów budowlanych przeprowadzane są zgodnie z przepisami Prawa Budowlanego, a wykazane usterki są na bieżąco usuwane. Przeglądy wykonuje specjalistyczna firma, po przeglądach sporządzane są protokoły z przeglądów. Każdy obiekt ma swoją książkę obiektu, gdzie zawarte są informacje z wykonanych przeglądów.

Przeglądy urządzeń technologicznych Ciepłowni wykonywane są na bieżąco przez obsługę, zauważone usterki usuwane są zgodnie z procedurami remontowymi przyjętymi w Zakładzie Ciepłym nr 1. Nie zależnie od tego raz w roku powoływane są komisje do wykonywania przeglądów zgodnie z Zarządzeniem Prezesa PEC- Gliwice Sp. z o.o. nr ZA-04-007 W sprawie przeglądów urządzeń i instalacji energetycznych. Z przeglądów sporządzane są protokoły.

13) Zwracamy się z wnioskiem o uzupełnienie dokumentacji przetargowej poprzez przekazanie Wykonawcom informacji o przebiegu szkodowym za okres ostatnich 5 lat w formie wykazu w wersji edytowalnej umożliwiającej analizę danych (Excel) zawierającego:

- informację o przyczynie szkody,
- datę zdarzenia powodującego szkodę,
- datę zgłoszenia szkody,
- wartość wypłaconego odszkodowania, oraz
- wartość istniejących rezerw szkodowych.

W odniesieniu do wszystkich linii ubezpieczeniowych objętych programem.

Odpowiedź: Zestawienie szkód w załączniku Excel.

14) Prosimy o informację jakie działania prewencyjne zostały wprowadzone przez Zamawiającego w związku z powstałymi szkodami, które miały lub mają na celu zmniejszenie ilości szkód.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że prowadzi systematyczne przeglądy oraz kontrole stanu sieci i urządzeń będące podstawą typowania obiektów do remontu.

15) Prosimy o informacje jak jest zabezpieczony jest węgiel przed samozapłonem, jak są przechowywane inne materiały łatwopalne, czy były awarie linii przesyłowych,

Odpowiedź: Zabezpieczenie węgla przed samozapłonem na składowisku w ZC-1. Podłóże składowiska wyposażono w czujniki temperatury, które przesyłają aktualną temperaturę węgla do programu przeglądającego SHARP, zakładka Ciepłowni WP → plac węglowy → plac węglowy WP, plac węglowy WR. Mistrz Gospodarki Opałem każdego dnia sprawdza aktualne temperatury panujące na składowisku opału. W razie zauważenia wzrostu temperatury wprowadza procedury opisane w instrukcji eksploatacji składowiska opału w ZC-1.

Taśmociąg transportujący węgiel z KWK Sośnica do Ciepłowni Gliwice wyposażony jest w system detekcji pożaru w oparciu o liniowy pomiar temperatury za pomocą kabla sensorycznego LISTEC. Stacje przesypowe wyposażono w czujki punktowe i kurtyny wodne. Cały ciąg posiada ręczne ostrzegacze pożaru. Systemem sterują centralki sygnalizacji pożaru Essertronic 8000 C.

Materiały łatwopalne przechowywane są w magazynie olejów i smarów, który posiada wszystkie niezbędne zabezpieczenia zgodne z obowiązującymi przepisami dla tego typu pomieszczeń.

- 16) Prosimy o szczegółowe rozbieżności ubezpieczenia na lokalizacje z podaniem informacji o konstrukcji budynków.

Odpowiedź: Zgodnie z ogłoszeniem zamieszczonym przez Zamawiającego, szczegółowe dane dostępne są w siedzibie Zamawiającego.

- 17) informacje czy w przeszłości były awarie linii przesyłowych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w przeszłości zdarzały się awarie linii przesyłowych.

- 18) W związku z zakresem ubezpieczenia "Ubezpieczyciel pokryje koszty dodatkowe związane z uzupełnieniem wymaganej ilości wody o wymaganych parametrach grzewczych w systemie – prosimy o informacje czy tego typu szkody już występowały.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż w lipcu 2018 roku było jedno zdarzenie po awarii przewiercenia ciepłociągu.

- 19) Prosimy o szczegółowy wykaz lokalizacji w odniesieniu do sieci ciepłowniczych.

Odpowiedź: Zgodnie z ogłoszeniem zamieszczonym przez Zamawiającego, szczegółowe dane (mapa sieci) dostępne są w siedzibie Zamawiającego.

- 20) "Wykaz urządzeń elektrycznych o wartości odtworzeniowej powyżej 2000 zł" - jaki jest wiek tych urządzeń, jakie były remonty.

Odpowiedź: Zgodnie z ogłoszeniem zamieszczonym przez Zamawiającego, szczegółowe dane dostępne są w siedzibie Zamawiającego.

- 21) Prosimy o przesunięcie terminu przetargu na 19.06.2019 r.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu.

Dot. ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej

1. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zakres ubezpieczenia w żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia jest ustawowa deliktowo – kontraktowa odpowiedzialność cywilna ubezpieczającego zarówno za szkody osobowe, jak i majątkowe oraz finansowe następstwa tych szkód wynikające z prowadzonej działalności oraz posiadanego mienia wraz z ryzykiem związanym z wprowadzeniem do obrotu produktu wadliwego. Ochroną ubezpieczeniową objęte są

również m.in. szkody wyrządzone przez pracowników ubezpieczającego oraz pełnomocników ubezpieczającego. Szczegółowy zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej został opisany w WZ.

2. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszelkie postanowienia zawarte w WZ będą miały pierwszeństwo stosowania przed postanowieniami, proponowanymi przez Wykonawcę OWU lub innych wzorców umownych. Ograniczenia, wynikające ze stosowanych przez Wykonawcę w OWU klauzul/ zapisów dodatkowych będą miały zastosowanie tylko w sytuacji, w której wynika to wprost z opisu przedmiotu zamówienia.

3. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje wypadków ubezpieczeniowych podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC w tym z tyt. wykonywania zawodu

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje wypadków ubezpieczeniowych podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC w tym z tyt. wykonywania zawodu

4. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony w OC za szkody w środowisku będą objęte wyłącznie zdarzenia nagłe, niezamierzone i nieprzewidziane przez Ubezpieczonego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż zakres ubezpieczenia będzie obejmował wszystkie nagłe, przypadkowe i niezamierzone przez ubezpieczającego sytuacje oraz informacje szczegółowe do zakresu ubezpieczenia, wymienione w WZ.

5. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody związane z użyciem, wytwarzaniem, składowaniem, przetwarzaniem materiałów wybuchowych, prowadzeniem prac rozbiórkowo-wyburzeniowych metodą wybuchową.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza że zakresem ochrony nie będą objęte szkody związane z użyciem, wytwarzaniem, składowaniem, przetwarzaniem materiałów wybuchowych, prowadzeniem prac rozbiórkowo-wyburzeniowych metodą wybuchową.

6. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody, które mogą zostać naprawione w ramach gwarancji i / lub rękojmi.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody, które mogą zostać naprawione w ramach gwarancji i / lub rękojmi

7. Prosimy o aktualizację szkodowości na dzień 4 czerwca.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że aktualne dane szkodowe podane zostały w załączniku zestawienia szkód.

8. W odniesieniu do zakresu „odpowiedzialność administracyjno prawna za szkody w środowisku, -Prosimy o wyłączenie tej odpowiedzialności.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie odpowiedzialności w w/w zakresie.

9. Prosimy o potwierdzenie że w zakresie czystych strat finansowych, poza wyłączeniami ogólnymi określonymi w SIWZ, Ubezpieczyciel nie odpowiada także za szkody:

- 1) spowodowane przez produkt wprowadzony do obrotu przez Ubezpieczonego;
- 2) spowodowane przez prace lub usługi niewykonane w całości lub części, albo wykonane

- wadliwie przez Ubezpieczonego,
- 3) związane z działalnością:
 - a) bankową lub ubezpieczeniową,
 - b) księgową lub finansową,
 - c) leasingową,
 - d) dotyczącą przetwarzania danych lub instalacji oprogramowania,
 - e) reklamową,
 - f) pośredników turystycznych i organizatorów turystyki,
 - g) polegającą na wszelkiego rodzaju doradztwie, planowaniu, kontroli, wycenie, kosztorysowaniu;
 - 4) związane z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności;
 - 5) związane z wykonywaniem usług projektowych, nadzorem lub kierowaniem budowy;
 - 6) wynikające z niedotrzymania terminów, wszelkiego rodzaju opóźnień lub zwłoki;
 - 7) wynikające z czynów nieuczciwej konkurencji, w tym z naruszenia tajemnicy przedsiębiorstwa, tajemnicy handlowej, zawodowej;
 - 8) powstałe w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych;
 - 9) związane ze sprawowaniem funkcji członka organu władz spółki kapitałowej;
 - 10) związane ze stosunkiem pracy;
 - 11) polegające na zapłacie lub wynikające z zapłaty kar pieniężnych, grzywn sędowych lub administracyjnych, odszkodowań o charakterze karnym (punitive & exemplary damages), nawiązek lub innych kar o charakterze pieniężnym, albo należności publicznoprawnych lub opłat manipulacyjnych oraz odsetek od tych kwot, z wyjątkiem poniesionych przez osobę trzecią inną niż osoba, która doznała zniszczenia lub uszkodzenia rzeczy ruchomej, nieruchomości, przedsiębiorstwa lub gospodarstwa rolnego, w tym roszczenia takiej osoby trzeciej z tytułu zapłaconej przez nią kary umownej;
 - 12) wynikające z niewydania lub wydania wadliwego aktu normatywnego albo - decyzji administracyjnej, chyba że do umowy włączono klauzulę OC za szkody wyrządzone w związku z wykonywaniem władzy publicznej.

Odpowiedź; Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia odnośnie ubezpieczenia czystych strat finansowych został podany w WZ.

10. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez masowych nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty motorowe, motorowodne, lotnicze, ekstremalne a także imprez, których celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez masowych nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty motorowe, motorowodne, lotnicze, ekstremalne a także imprez, których celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

11. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.

12. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglownanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.



Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

Dot. ubezpieczenia maszyn i urządzeń od awarii

1. Prosimy o przedstawienie wykazu maszyn wraz z wskazaniem nazwy, rodzaju, wieku oraz jego wartości.
2. Prosimy o opisanie stanu technicznego maszyn zgłoszonych do ubezpieczenia oraz częstotliwości dokonywanych przeglądów.
3. Prosimy o dosłanie harmonogramu napraw bieżących i głównych maszyn zgłoszonych do ubezpieczenia.
4. Czy naprawy są wykonywane zgodnie z DTR?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż informacje dotyczące kotłów zawarte są na str.13 i 30 programu ubezpieczeniowego, szczegółowe informacje dot. pozostałych maszyn i urządzeń dostępne są w siedzibie Zamawiającego, zgodnie z przekazaną informacją w ogłoszeniu.

Nie posiadamy zbiorczego harmonogramu wykonywanych przeglądów, napraw bieżących i głównych zgłoszonych urządzeń do ubezpieczenia, ponieważ każda grupa urządzeń posiada inne wymagania ich wykonania np. dla kluczowych dla ruchu urządzeń Ciepłowni prowadzony jest program Pn” użytkowanie maszyny w przedsiębiorstwie” , gdzie odpowiedzialna za jego prowadzenie osoba, na podstawie DTR producentów dopilnowuje czasookresu: smarowań, wymian smaru oraz ważnych czynności serwisowych.

Działanie program do zademonstrowania w oddziale eksploatacji ZC-1.

Oprócz tego całe instalacje podlegają przeglądom określonym w umowach serwisowych, które zawarte są z wykonawcami:

- Agregaty pompowe / pompa + silnik/ w pompowni wody obiegowej – wykonuje autoryzowany serwis pomp KSB Polska raz w roku
- instalacje odsiarczania spalin kotłowni WP-70 i WR-25 raz w roku producent instalacji AMK Kraków S.A.
- elektrofiltry – raz w roku naprawy bieżące, w razie potrzeby i zakwalifikowania naprawy główne, przeglądy bieżące co miesiąc
- stacja uzdatniania wody- przegląd wykonywany przez autoryzowanego przedstawiciela Eurowater raz w roku : obsługa bieżąca codziennie.
- wagi taśmociągowe : kontrolne ważenie - raz na kwartał, wzorcowanie raz w roku legalizacja zgodnie z świadectwem GUM
- próbobiorniki - walidacja raz w roku
- wszystkie urządzenia podlegające i zgłoszone pod pełny dozór techniczny : kotły -zbiorniki ciśnieniowe, urządzenia dźwigowe zgodnie z harmonogramem UDT: rewizja zewnętrzna raz w roku , rewizja wewnętrzna i próba ciśnieniowa co pięć lat – daty określone w protokołach z badań dla każdego urządzenia osobno.
- młyny węglowe MWK12 – naprawy główne raz w roku, przeglądy co 500 godzin pracy , naprawy bieżące.

Osoby do kontaktu:

Wojciech Żukowski tel. 32/743 91 37

Renata Uramowska - Słusznik Tel. 32/335 01

Kopia: DZ, DF, FK

PREZES Zarządu
D Y R E K T O R
PEC - Gliwice Sp. z o.o.
Rudolf Winiarski